ПРОТОКОЛ №1
Заседания комиссии по содействию к подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года в муниципальном образовании «Цильнинский район»
от 18.06.2019 года
Присутствовали: члены районной комиссии – 14 человек
Приглашенные: Главы администраций городского и сельских поселений, ответственные по ведению адресного хозяйства в населенных пунктах района - 30 человек.

Повестка дня:
	1.Информация о выполнении подготовительных работ по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее ВПН-2020 года)  в МО «Цильнинский район».
Докладывает  уполномоченный по переписи населения 2020 года Дубенец Л.М.
2.Об устранении недостатков в ведении адресного хозяйства в населенных пунктах городского и сельских поселений МО «Цильнинский район».
	Докладывает  уполномоченный по переписи населения 2020 года Дубенец Л.М.
	3.Об организации работы по уточнению списков домов в населенных пунктах МО «Цильнинское городское поселение» и МО «Тимерсянское сельское поселение».
Докладывают: Глава администрации МО «Цильнинское городское поселение» - Понетаев А.В.; Глава администрации МО «Тимерсянское сельское поселение»-  Мартынов И.В.
Рассмотрение вопросов повестки дня:
1.Информация о выполнении подготовительных работ по проведению ВПН-2020 года в МО «Цильнинский район» слушали Л.М.Дубенец, которая информировала присутствующих о необходимости продолжения выполнения подготовительных работ для организации проведения ВПН-
2
2020 года на территории района, об уточнении списков домов и составлении схематических карт размещения улиц и домовладений.
 2.Об устранении недостатков в ведении адресного хозяйства в населенных пунктах городского и сельских поселений МО «Цильнинский район» слушали Л.М.Дубенец, которая ознакомила с выявленными недостатками в ходе подготовки к ВПН-2020 года. Она рекомендовала устранить имеющиеся недостатки в ближайшее время и доложить о результатах работы в комиссию по ВПН-2020 года на территории Цильнинского района».
3.Об организации работы по уточнению списков домов в населенных пунктах МО «Цильнинское городское поселение» и МО «Тимерсянское сельское поселение». Глава администрации МО «Цильнинское городское поселение» А.В.Понетаев и Глава администрации МО «Тимерсянское сельское поселение» И.В.Мартынов  информировали  членов комиссии  о ходе проведения организационных подготовительных  работ, проводимых администрациями поселений по уточнению списков домов, наличия аншлагов и номеров домов на подведомственных территориях. Отметили, что финансовых средств для изготовления аншлагов с названиями улиц и номеров домов недостаточно.
Решение.
В целях обеспечения выполнения плана мероприятий по подготовке и проведению ВПН-2020 года комиссия решила:
1.Информацию Дубенец Л.М, о выполнении подготовительных работ и об устранении недостатков состояния адресного хозяйства в поселениях района принять к сведению.
2.Информацию Глав поселений по уточнению списков  домов  принять к сведению.
3.Рекомендовать Главам поселений завершить работу по составлению списков домов и схематических карт размещения улиц и домов в населенных пунктах района  до 24 июня 2019 года.

Председатель комиссии                             			          Е.А.Хайретдинова
[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии							З.Д.Шубина